K

Est

Est tamen hic textus intelligendus in principali decisione, quando ecclesia cum legatum pro fabrica sit, indiget adiuncta refutatione parietum: fecis enim si non indigent hisce subfidiis, auxiliis edificis nam tunc ex legato pro fabrica detrahitur quarta, ne fiat ratio ecclie paroeciali, aut episcopico, cap. ex parte, in 3. de verbis signatis, Holtiens. Ioan. Andr. & Anchar. hic, quibus accedit Sylleptus probat. etiam s. g. ratione pendulum. Tamen contra probare nitantur Gofredus, Cardinalis, & Barba. hic eadem, 3. per textum cap. natus, 11. quae si, siquidem ecclesiam non indigente legatu hoc est feruandum in quoniam parietum ecclie refutationem, quandoque necessariam. Quia ratione defendi posset Gofred. sententia, etiam si existimem priorem magis communitatem esse.

6 Secundo potest haec decisio intelligi, ut procedat etiam quod quartam portionem debita paroeciali ecclie, ex 2. de fep. cuius superius mentionem fecimus, quod sentit in hoc c. Romanus Pontifex, & primitus Abb. eti. iur. gloss. ordinaria, & ibi Dd. d. e. Sylleptus, verbo, nomina, s. g. column. Angel. codex verb. s. i. ver. etiam cap. Quia in re non recte Al- gelium reprobat Neapolitana decisione in nouis 23.

7 Tertio, haec continuatio locum non obtinet in his, que legamus monachis predicatoribus, aut mendicantibus, ab eo, qui apud eos elegit fepulrum. Nam ex his legis descendunt etiam quartae paroeciali, quamvis legata sicut expressis causis bulus capit, text. in item, ad hanc, de fep. s. ver. Abb. in column. fin. Alter. in fep. item. s. impetr. nra. ro. f. de legat. i. Nec mirum id est, cum monachis plura priuilegia concessa fuerint, que praedictum inferunt eccliesi paroecialiibus. Vnde ex omnibus iura eccliarum paroeciali extinguiuntur, hoc fuit statutum. Scribit tamen Cardinalis in d. s. verum, moribus obvientibus effe, ut eccliesi paroeciali, quarta portio a monachis solutur, ex his tantum, que offeruntur ex tempore, quo fumus, ut exequia defunctorum, quod est maxime notandum, & in ea questione postulatum est confutatio ipsa consideranda. & omnino ad controversias inter monachos, & presbyteros paroeciales legendus Alberi. in d. s. impetr.

8 Quartio, addet vera & iusta est huius canonis confirmatio, ut si testator inferit mille aureos distribui per Titum eius executorem in pios usus, ut si eos distribuerit in fabricam, ornamenta ecclie, aut in aliam cauam ex his nominatis, nihil dominus non debetur quarta portio episcopo, nec paroeciali ecclie: ab ipso enim testatore censetur facta haec distributione. immo ex familia. s. i. ff. de legat. i. vbi Dynus, Bartol. & Doctor. ita intelligent bonus canonis decisionem. Abb. in cap. in column. 3. idem, 110. column. viii. volum. 2. Corfe. s. i. ff. verb. compromissari, quorum opinione fatetur Barb. hic column. 4. communiter receptam esse.

9 Ex his contrastis, posse contingere ab uno & eodem legato deduci duas quartas portiones, nempe siid legatum reliquit ecclie, in qua testator elegit fepulrum. omisita paroeciali ecclie nam debetur ex qua episcopo, cui ecclie subdiaconia, item quarta paroeciali ecclie, Abb. & Docto. hic communiter, & prie careris barbar. num. 8. Prout tamen etiam descendunt quarta portio paroeciali ecclie debita, ut probat eleganter Abbas in cap. tercii. s. i. column. viii. de fep. quicquid scriptum Bald. confil. viii. lib. 4. num. 2.

### DES V C C E S S I O N I B U S A B I N - testato, brenis quedam resolutio, à iure Ca- faro & Regio collecta. S Y M M A R I A .

Continuatio.

- 1 Filius intercessus que sine liberis defuncto succedit pater & mater finaliter.
- 2 An fuit equalis duxus honorum, vel intercessus inter pater & matrem?
- 3 Parentes autem propter suos successores filii intercessi.
- 4 Pater & mater autem propter suos successores filii intercessi.
- 5 Parentes succedunt liberi intercessi non in causa.
- 6 Fratres intercessi decantati, ut admittantur ut fratres cum patre & fratribus?
- 7 Statutum quod matrem excludit a successione filii intercessi, non est admissum.
- 8 Fratres intercessi ut recte communiter, non alijs nisi admittantur.
- 9 In re rego fratres non admittantur cum parentibus ad successione in-  
cessi.
- 10 Fratres qualiter fratres sunt, qui non recte parentibus, mortu-  
obirebantur.
- 11 Fratres Germani sunt parentibus decedentes virgines ratione  
Bijuris exclusi.

- 12 Fratrum filii quoniam cum patre faciuntur.
- 13 Filii fratrorum in adiutoriis in fepulrum, non in capitul.
- 14 Fratres cum organis propter suos successores.
- 15 Patris qualiter usurpationis isti suos successores.
- 16 Pari hereditatis patrum, aut fratrum repudiata ab uno ex successori-  
bus, qualiter alijs adiutori?
- 17 Filii fratratus non admittantur ad hereditatem patrum deservit.
- 18 Predecessores successores intestatoe patrum pater & fratreis, & iuris ad determinare gradem.
- 19 Fecit successio utque ad quae gradum deferas proximioribus.
- 20 Illigatio velatio in decedentes, quos successores habere possunt.

Post tractatum de testamentis non inutile erit explicare, quoniam modo mortui absque testamento succedantur, cum haec quatio non tantum sit frequens, utrum & ipsi Casian & Regum legibus impedita, atque ido propria-  
tatis aliquot affectionibus cam conabimur pro viribus ex-  
pedire. Et quia cap. Raymunti dividimus de successione filio-  
rum qui legitimi sunt, de iure vero successione illegitimis  
liberis competenti in Epitome de sponsalibus, partis 2. cap. 8. §. 4.  
hac agemus de iure successione legitimis, que parentibus,  
& agnatis cognati legimus deferuntur.

Prima conclusio: Fili decedentes absque testamento, 2  
qui nec matrem nec fratres relinquit succedit pater, 1. &  
in autem definito C. ad Territoria, que quidem afferio adeo iure  
probatur, ut nefas sit cum in controversiam mittere. Quod si filius obiret mortem, matre & patre superflibus, oportet  
rem rem aliis explicare.

Secunda conclusio: Quantius luce Digestorum, & Co-  
dictis patre in successione filii intellectu matris preferatur. 1. 2.  
& ab aliis. s. dicitur Ordo. s. preferuntur. Infr. de Senatus, Territoria, 1.  
i. C. ad Territoria, hodie tamen ad successione filii intellectu  
patre & mater admittantur, text. in autem definito, & in  
autem de heret. ab intell. a. venit. s. i. sequuntur, & in 1. 2. cap. 6.  
quod vindicat filii locum, etiam si pater sit in manu superiori, id  
est, emancipator: nam nihilominus non praetermittat  
matris & auct. decessus, qua in re secundum est, olim solenne fuisse  
patri filium & emancipare contraria fiducia, & sic ex pressim  
feruato sibi successione demissa in emancipatione fuit  
a lege subiecta eae bac fiducia, nec oportebat ei successio-  
ne patri ferri, a lege patrideretur, d. 1. 2. C. ad Territoria  
num. 4. obiectus & s. i. iustit. de legit. agnat. iuris. Secundum  
hac ipsa principalis confluxo adhuc vera est, etiam si filio  
superflues pater & auct. ex auct. Nouel. Iulianini. &  
nor. Angel. Salic. Corn. & Dd. sommam in d. 1. 2. quicquid  
iusti gloss. dicitur. Tamecum iure veteri ausus paternum admittetur  
exclusa matre ob evitandam perplexitatem, ex qua  
mater aum paternum excludebat: mater autem a patre  
defuncti, patre vero ab auct. excludebatur, Lequimun. s. f. ad  
Territoriam. s. viii. lumen.

Est tamen circa hanc & coactionis egredia quistio,  
utrum pater & mater ad successione filii intellectu  
admittantur, an patri defensant bona illa que filius à  
pater, & vel patris causa acquisierat, matris vero ea bona  
qua à matre, & vel causa matris habuerat, in quo video non  
admodum inter Doctores concidenti: siquidem Bartol. in  
autem, & C. commonit. de successione in ea est sententia, ut existimet  
ascendente per linea paternam bona in etiam acquirere,  
que defunctus habuit à patre, vel patris gratia: atceden-  
tem vero ex linea materna illa bona, que mortuus filius ac-  
quisiuit à matre, vel matris causa, adducit Bartol. ad hoc  
textum dicit singul. esse in Lquimun. C. de bonis que liber, quo  
in loco candem opinionem iterum Bartol. probat. idem  
Bartol. in d. poff. dicit, viii. column. 2. f. f. f. f. matrimonio, dicens fa-  
gularem esse text. in d. 1. quod sita, id est conf. 18. cui subscipti  
Imol. Rom. & Iaf. in d. 1. poff. dicit, column. penult. & viii. Roman.  
viii. 10. Alexand. confil. 150. column. 2. Abb. in confil. 75. vol. 1. Bald. Nouel. de dote, part. 2. 3. quae 14. Joan. Oldendorp. Epitome  
successi. de m. quae admissum legit duodecim tabula-  
rum interpretatione total. 6. 1. 3. confil. allegans textum s. 1. in-  
fir. per quae prob. nolo acquir. Angel. & Paulus in cap. 6. 1. in-  
fir. Marcus Peritus in cap. 6. 1. 3. confil. Bald. in d. 1. quod se-  
cessit. m. Ricardus. verbis. ex ore, column. 5. 3. 6. Chaffan. in con-  
fus. Bergand. rur. 7. 6. maner. 7. & alijs pluris quod refert  
Andr. Tricell. de reddit. d. 6. 17. man. 12. dicens hanc opinio-  
nem receptam, eis apud Gallos, candem afferit communis  
esse Alexander in d. 1. 15. 0. Anton. Rube. confil. 79. & pro-  
banus Regia 1. 10. 11. 6. lib. 3. Fari.

Vero enim numero hanc ipsa frequentissima Bartol. & aliorum  
sententia

## De success. intestati Epitome.

11

Sententia minimè probatur in d. I. quod fuit. cum in illius legi p[ro]p[ter]e nepos non decellerit, ut falsi Barto. opinatur, cuius a[cc]uso paterno & materno: sed felicitis, & superfluitibus a[cc]uso paterno, & ipso patre: atque inquit ille text. que sita ab eo nepe ex eo quod mater habuit per partem patrem aliquam donationis propter nupias, pater acquiru[m] ad minimum, aut auctem quod viam fructum. Si lineallam descendensem interpretantur Cyna, Alberie Salic, Raphael, & Corn. in d. Leges fuit § 5. sententia. Vnde fit, ut minimè ex profata constitutio[n]e Cyna fuit Barto. opinio probatur, posset tamen def. n[on] pl[en]i p[re]missa opinionis in lucis nuptialibus ex l. c. de bon. quibus, et parentes h[ab]ent promptiores ad docem & donationem proper nupias constituendum. Bald. in auth. defensio, cuius opinioni plures accedunt, & exp[re]ssim Ioan. Lup. in d. Taur. mon. 19. Aliquis Barto. sententia & si receperit frequentius sit, tamen fuit eti[us] censa[n]da fuit pater, & mater filio in testate equaliter succedit. text. in d. auth. defensio, vbi Bald. al. Barto. discedit, & Salic. fecit. Petrus & Cynam. in d. auth. testate. C. comunitate de success. Corn. in d. auth. defensio, & in d. quod fuit. & idem Corn. mon. 265. volum. 1. idem consil. 7. volum. 3. Benedict. I. iure. sicuti Corn. consil. 3. volum. 3. Nicol. de Vbal. ab inst. 2. parti. col. 2. Cum. consil. 122. & alii quoq[ue] Tresq[ue]m. concegit, d. g. 1. a[cc]usa. 13. Quin & hanec est esse communem opinionem allelic[us] Bal. r[ati]o. 37. volum. 2. que probatur Regia[li]. 4. tit. 13. p[ar]t. 6. & 1. Taur. § 1. iure. 8. 6. 5. Regin. J e que patet iure Regio seruandum esse in t[er]ris Bald. opinionis eius in his locis, vbi Regia Foril. adiungit ut vii se receperit: cuius dicta sexa nominatim statuit. Porro, quamvis Barto. opinio seruanda fore, minimè procederet, quando pater ad successionem filii interstat f[ili]us admittetur cum proprio filio, fratre deinceps: ut in causa secundo d. auth. defensio. Successione tenere tunc equaliter competit, nulla constituta bonorum distinctione, cum in nulla sua in iuriu patrii, qui similis cum proprio filio ad successionem vocatur. Soci. Langl. § 9. col. 2. vol. 4. & no[ti]ficiis Aym. Sailli. consil. 176.

¶ Tertia conclusio: In successione liberorum, qui intestati decellerint, pater etiam constitutus sui aut potestate, preferetur a[cc]uso paterno, & mater a[cc]uso iudicio materno. text. in d. quod fuit, à quod colligunt Raphael & Corn. idem probatur. in d. auth. defensio. aque haec est communis sententia, quam & Regia lex probat. 4. tit. 13. part. 6.

¶ Quarta assertio: in successione filii intestati pater preferitur a[cc]uso materno, & mater a[cc]uso paterno. ita quem ita intellevis Accurli in d. auth. defensio. & sequitur. D[icit] communi[er]it sic affertur ibi Salic. & Corn. & Barbat. consil. 50. volum. 1. & consil. 1. eadem opinionem primit Alex. consil. 8. 0. volum. 1. & consil. 1. 5. volum. 2. quam probat d. Regia[li]. 4. Nec in hac specie ei admittenda distinctio Barto. immo mater preferitur a[cc]uso paterno, etiam in his honestis, qui filio a[cc]uso obiectuero Oldrad. col. 10. Ioan. Lup. imp[er] forstas. 1119. rub. de don. 6. part. 6.

¶ Quinta conclusio: In successione lib[er]orum, si plures parentes concurrant nempe in eodem gradu, sit diilibitio in stirpes, non in capita. Nam si autem & autem a[cc]uso generis, & autem paternus vellit succedere nepoti intestato, condicetur ei[us] hereditatis modo, vt autem paternus tantum ex ea confequeretur: quantum autem, & autem generis, text. ita communis intellectus in d. auth. defensio, & in auth. de hered. ab inst. 7. volum. 3. & d. Regia[li]. 4. tit. 13. part. 6. Sed quia quod[us]ci, ei[us] qui testator moritur, superlunt fratres viri que coniuncti, vel virierim, & præterea parentes, oportet in hac questione quid nre etiam sit explicare: id varie veteribus legibus fuit decimus, ut exp[re]ssit Alciat. bl. 4. defensio. 7.

¶ Sexta conclusio: Intestatis relinquentis fratres, aut sorores viri que coniunctos s[unt] mul[ti]plicet patrem, matrem, & aum vel anima habet legitimos successores simul fratres sorores viri que coniunctos, & patrem, ita ut diuina hereditatis sit per capita, non per stirpes, text. in d. auth. defensio. Regia[li]. 4. tit. 13. part. 6. sed in hac conclusione plur[us] sunt notandum.

Primum enim considerandum est, fratres etiam viri que coniunctos non excludere aum, nec aum a[cc]atu fratris successionis: imo ipsa midicitur simul cum aum, vel aum per capita diuina hereditatis glori[us] m. auth. defensio. & in Novell. 14. unde deducitur quia opinione in sequitur in d. auth. defensio Barto. Paul. Sallie[ti]. & Cornelius post alios communiter Nicol. de Vbal. de success. ab inst. 2. part. 4. & hanc esse communem opinionem adserit Bald. in consil. 2. 68. volum. 4. Cate-

rum Accurli in d. auth. defensio. contraria op[er]a retinuntur, quibus probatur Jacob[us] a bello viro a[cc]ubent defensio. ab inst. 7. volum. 3. p[ar]t. 6. quod nos ad successio[n]em intestatis nepos admittunt, quando de fidei obijt non reliquo patre nec matre, nec reliquo fratribus viri que coniunctos tandem sententiam sequitur Chassian. in comp[ar]atione success. rubr. 7. §. 6. 6. 6. etrat tamen is aucta, dum falso alios citat ad hanc sententiam.

Hinc appareat falliū eis, quid respondet Chassian. empl. p[ro]dicens fates etiam viri que coniunctos admittentes eis ad successionem fratris interstat, tunc cum ipsi fratres parentibus, & fidei obijt defunctus fratres viri que coniunctos, quos probatur eo, quid sub defuncto loquatur eo casu, quod denuntiatur reliquit fratres viri que coniunctos, non tamen ex hoc negat, c[on]sideratione successione deferti fratribus cognatis tantum, vel agnatis, l[eg]i p[ar]t. 6. ad Tertulian. a[cc]ubent p[ar]t. fratres. C[on]tra legi[bus] que quidem consuetudines eam opinionem non probat: & idem aduersis receptam sententia non licet Chassian. responsem defendere. Secundum eis animaduertendū, filios fratris viri que coniunctos in stirpes succedere simili cum parentibus ipsi patribus interstat, gl[ori]us communiter recepta in d. auth. defensio. text. in auth. m. fratres p[ar]t. 2. p[ar]t. quod[us] 3.

Tertio eti[us] notandum, filio intestato eti[us] succedunt parentes simili cum fratris viri que coniunctos, non tam sucedunt nepotes, & vires ab ipsius interstat parentibus glori[us] communiter recepta in d. auth. m. fratres. Paul. Chassian. a[cc]ubent p[ar]t. fratres in d. C. de agn. 4. idem in d. auth. defensio Gu. iel. Benedict. me. Rajon. 10. 9. 3. xvitem. 60. Angel. At[er] in rad. de cellam. verb. no[n] in melius. cōsider. 4. & Nicol. de Vbal. in d. rad. de fuc. et ab inst. 3. col. 3.

Quarto his est illud addendum, quod Bart. Soc. script. consil. 2. volum. 3. col. 6. planctum, quod tuarent intestatis filii a[cc]ubitis exclusi ab eius successionem dilipuerit, ita intelligendum esse, ut matr[is] præferantur fratres viri que coniuncti vel[er]i simili cum ipsa admittantur licet Mari. Soc. script. 1. 1. 1. volerit, solun fratres, etiam non coniuncti viri que coniuncti, exklusa matre admittendū esse.

Potremo constat iure Regio a successione intestato decedentes omnino excludi fratres, etiam viri que coniunctos, si utriusque aliquis ex parentibus, vel a[cc]ubentibus decesserit. Regia[li]. & Taurin. 2. § 6. tit. 4. n[on] 8. lib. 9. Regin. 3. lib. 2. quod[us] prius moribus receptum erat: sicuti probat d[icit] 10. 2. Falsus. 6.

Vixima conclusio: Intestato, qui decebat absque parentibus, fratres viri que coniunctos succedunt a qualiter, exklusa fratribus cognatis tantum, vel agnatis, sub. regale. Cod. de fuc. et leg. bar. Regd[icit] 3. 3. part. 6.

Ocata conclusio: Intestato decedente, non reliquo ascendentibus, nisi fratribus viri que coniunctos, succedunt fratres agnati tantum, vel cognati text. in auth. p[ar]t. 2. m. 1. C[on]tra p[ar]t. 6. leg. bar. d. Regia[li]. 4. Quo fit, ut existat natu[re], quo matr[is] a patr[is] exclusi, ne filio succedat, ipse patr[is] repulitur a fratre collanguineo tantu[m] ratione cognationis, aut agnitionis, ita ut sit decuncto coniunctus ex altero latere, sicuti respondet Hiero. Gratianus consil. 9. & 10. m. 1. hoc intelligens quando dicitur successio matre iam defuncta. Oportet tamen ad perfetta hunc[us] rei cognitione septima, & octaua alternatio quibusdam additis specie[bus] escelere.